
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ
30.08.2023 № 523

Об утверждении рабочих программ

В соответствии с п. 2, п.9 ст. 28 Закона РФ «Об образовании в Российской 
Федерации», федеральных государственных образовательных стандартов (далее 
— ФГОС) начального общего образования (Приказ Минпросвещения России от 
31.05.2021 № 286), основного общего образования (Приказ Минпросвещения 
России от 31.05.2021 № 287), среднего общего образования (Приказ 
Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 (ред. от 11.12.2020) "Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования", с целью выполнения обязательного минимума содержания 
начального, основного, среднего общего образования по предметам в 1-4, 5 — 9, 
10-11 классах, приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 16 
ноября 2022 г. № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
начального общего образования», № 993 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы основного общего образования», № 1014 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 
образования» (далее ФООП), а также реализации программ индивидуально­
групповых занятий, элективных курсов, внеурочной деятельности, 
дополнительного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Янгуразовой Регине Риаловне, организовать работу методического 

совета (приложение 1) по экспортированию рабочих программ:
1.1. по общеобразовательным предметам;
1.2. по элективным курсам в рамках предпрофильной подготовки обучающихся; 
1.3.образовательных программ по дополнительному образованию.
1.4. рабочих программ воспитания.
1.5. адаптированных рабочих программ.
1.6. программ проектной деятельности.

2. Утвердить рабочие программы по общеобразовательным предметам, по 
элективным курсам в рамках предпрофильной подготовки обучающихся, 
образовательные программы дополнительного образования обучающихся, 
рабочие программы воспитания, адаптированные рабочие программы, рабочие 
программы проектной деятельности.

3.Утвердить календарно-тематическое планирование по
общеобразовательным предметам, по элективным курсам в рамках 
предпрофильной подготовки учащихся, образовательные программы
дополнительного образования учащихся.

4.Утвердить рабочие программы 1-11-х классах, созданные в конструкторе 
рабочих программ в соответствии с обновленным ФГОС НОО, ООО.

5.Утвердить учебно-методическое обеспечение по общеобразовательным 
предметам и план по развитию и модернизации библиотеки, в том числе части



комплектования, сохранности фондов, усовершенствования материально- 
технической базы МБОУ «СОШ №9»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор W ur^ И.Е. Сергеева

P.P. Янгуразова 
517024
В дело 01/01-06



Приложение 1

Методический совет

Янгуразова Регина Риаловна, 
заместитель директора

Руководитель методического совета

Субхангулова Зульфия Махмутовна заместитель директора
Пилипчук Галина Петровна заместитель директора
Казакова Виктория Александровна заместитель директора
Зеленая Любовь Михайловна заместитель директора
Кучерявый Андрей Кузьмич, учитель 
физической культуры

руководитель ШМО физической 
культуры

Конюхова Марина Николаевна, 
учитель изобразительного искусства

руководитель ШМО творчества

Хайсарова Елена Сергеевна, учитель 
русского языка и литературы

руководитель ШМО учителей 
русского языка и литературы, 
истории, обществознания.

Хайретдинова Алина Анваровна, 
учитель английского языка

руководитель ШМО учителей 
английского языка

Тимофеева Марина Николаевна, 
учитель математики

руководитель ШМО учителей 
математики, физики, информатики

Полищук Екатерина Вячеславовна, 
учитель английского языка

руководитель ШМО учителей 
начальных классов (1-2)

Суртаева Марина Валерьевна, 
учитель биологии

руководитель ШМО учителей 
географии, биологии, химии

Полюдова Ольга Сергеевна, учитель 
начальных классов

руководитель ШМО учителей 
начальных классов (3-4)


